证券代码: 832950

证券简称: 益盟股份

主办券商: 东兴证券

益盟股份有限公司 关于 2019 年半年度募集资金存放与使用情况的 专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则(试行)》及《挂牌公司股票发行常见问题解答(三)——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》等相关规定,益盟股份有限公司(以下简称"益盟股份"或"公司")董事会对公司截止2019年6月30日募集资金存放与使用情况进行专项报告。

一、募集资金基本情况

2016年10月26日公司召开2016年第九次临时股东大会,审议通过了《上海益盟软件技术股份有限公司股票发行方案(2016年10月修订稿)》。2017年2月27日公司召开2017年第一次临时股东大会,审议通过了《关于确定向特定对象发行股票数量、金额及签署附生效条件的〈定向发行股份之认购协议〉的议案》。本次发行为定向发行,发行对象是"上海益盟软件技术股份有限公司第一期员工持股计划"对应的定向资产管理计划,发行数量为550万股股票,每股面值1元,每股价格为人民币5.75元,募集资金总额为3,162.50万元。本次发行所募集资金在扣除发行相关费用后用于构建金融信息大数据服务平台(一期)项目。

截止 2017 年 3 月 2 日,公司共收到募集资金总额 3,162.50 万元。立信会 计师事务所(特殊普通合伙)对募集资金进行了审验并出具《验资报告》(信会师报字[2017]第 ZA10469 号)。

2017年3月28日,全国中小企业股份转让系统出具《关于上海益盟软件技术股份有限公司股票发行股份登记的函》(股转系统函[2017]1794号)。

2017年4月26日,此次定向发行的550万股股票在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。

为了提高募集资金使用效率,2018年11月15日公司召开2018年第五次临时股东大会,审议通过了《关于变更募集资金用途的议案》,同意对原部分募集资金使用用途进行调整。

截至 2019 年 6 月 30 日,上述募集资金尚未使用完毕,当前募集资金的余额 为 5,146,007.13 元,使用情况详见本报告"三、募集资金的实际使用情况"。

二、募集资金存放管理情况

自资金募集完成后截止 2019 年 6 月 30 日,上述募集资金全部存放于中国农业银行股份有限公司上海漕河泾开发区支行,账号为 03390800040020506。

2016年9月9日,公司召开2016年第八次临时股东大会,审议通过了《上海益盟软件技术股份有限公司募集资金管理制度》,明确了募集资金使用的审批权限、管理监督措施及信息披露要求。2016年11月4日,公司召开第二届董事会第三十二次会议,审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签订三方监管协议的议案》,并于2017年3月2日与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了《募集资金三方监管协议》。

公司严格按已有的监管规则、规范性文件对募集资金的使用情况进行监督管理,确保募集资金严格按照《股票发行方案》和《关于变更募集资金用途的议案》规定的用途使用。本次募集资金不存在控股股东、实际控制人或其他关联方占用或转移定向发行募集资金的情形,也不存在未取得全国中小企业股份转让系统就公司股票发行出具股份登记函之前使用股票发行募集资金的情形。

三、募集资金的使用情况

截止 2019 年 6 月 30 日,公司累计使用募集资金 27,262,838.32 元,募集资金账户利息收入 783,845.45 元,余额 5,146,007.13 元。募集资金具体使用情况如下:

单位:元

项目	金额
募集资金总额	31, 625, 000. 00
减:募集资金使用额	27, 262, 838. 32
其中:发行费用	954, 550. 00
项目开发实施人员薪酬	11, 786, 481. 89
硬件设备费用	4, 852, 140. 00
平台环境租赁	8, 155, 342. 43
第三方服务费用及不可预见费用	1, 495, 600. 00
知识产权事务费	13, 800. 00
银行手续费	4, 924. 00
加: 利息收入	783, 845. 45
募集资金余额	5, 146, 007. 13

四、变更募集资金使用用途的情况说明

公司于 2018 年 10 月 30 日召开的第三届董事会第七次会议、第三届监事会第四次会议,2018 年 11 月 15 日召开的 2018 年第五次临时股东大会审议通过了《关于变更募集资金用途的议案》。

根据募集资金使用情况,结合互联网行业的技术和市场变化及项目实施进度,公司对募集资金投资项目的投资明细进行变更,本次变更后募集资金仍用于构建金融信息大数据服务平台(一期)项目。具体变更情况如下:

单位:元

项目明细	原计划投入金额	变更后投入金额
硬件设备费用	20, 988, 000. 00	6, 517, 000. 00
平台环境租赁	6, 680, 000. 00	11, 050, 000. 00
人力费用	5, 539, 000. 00	13, 419, 200. 00

第三方服务费用及不可预见费用	1, 493, 000. 00	4, 000, 000. 00
知识产权事务费	300, 000. 00	13, 800. 00
合 计	35, 000, 000. 00	35, 000, 000. 00

项目拟投资总额 3,500.00 万元不变,除募集资金投入外,不足部分由公司自筹资金解决。

除上述变更募集资金用途外,不存在其他变更募集资金用途的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司募集资金认缴相关信息均及时、真实、准确、完整的在全国中小企业 股份转让系统信息披露平台披露。公司募集资金的使用与股东大会审议通过的 《股票发行方案》和《关于变更募集资金用途的议案》相符。

六、关于公司募集资金存放与实际使用情况的结论性意见

截至 2019 年 6 月 30 日,公司募集资金存放与实际使用均符合《全国中小企业股份转让系统股票发行业务指南》、《全国中小企业股份转让系统股份发行业务细则(试行)》、《非上市公众公司监管问答——定向发行(一)》、《挂牌公司股票发行常见问题解答(三)——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》等有关法律、法规和规范性文件,不存在违规存放与使用募集资金的情况。除经履行董事会和股东大会审议通过的变更募集资金用途外,不存在其他变更募集资金用途的情形,不存在控股股东、实际控制人或其他关联方占用或转移定向发行募集资金的情形,也不存在未取得全国中小企业股份转让系统就公司股票发行出具股份登记函之前使用股票发行募集资金的情形。

特此公告!

益盟股份有限公司 董事会 2019年8月20日